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staa, at det, der kommer ind under Told- 
begrebet, er en Faktor, overfor hvilken saa 
overmaade mange i dette Land ikke stiller 
sig uvillig. Og det er mit Ønske 홢 ud fra 
den Betragtning, jeg allerede har nævnt, 
at jeg ikke tror paa, at man kan betragte 
alt som værende saare godt med Hensyn 
til Valutaordningen --, at det vil lykkes i det 
andet høje Ting at give Forslaget en saa- 
dan Form, at det kan gennemføres. 

Statsministeren {Stauning): Den inter- 
essante Tale, som vi nu hørte af det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard, indeholdt ogsaa 
nogle. Bemærkninger med Hensyn til Valg- 
dagens Resultat, vendt imod det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard. Jeg maa maa- 
ske tilføje, at jeg forstaar ikke, hvorledes 
det ærede Medlem Hr. N. Neergaard kan 
komme til det Resultat, at Valgdagen ikke 
skulde have givet et ganske tydeligt Udtryk 
for Ønsket om saadanne Foranstaltninger 
til Stabilisering af Kronen og til Fremme 
af dansk Produktion, som søges fremmet 
gennem det her forelagte Lovforslag. For- 
slaget har faaet en Tilslutning paa Valg- 
dagen, som i hvert Fald ingen andre Stand- 
punkter har faaet. Alle kendte, da vi gik 
til Valg den 11. April, Retningslinierne for 
de forskellige Partiers Planer, og paa alle 
Møder, der blev afholdt før Valgene, beskæf- 
tigede man sig dermed; og Socialdemokratiet 
og det radikale Venstre, som i dette Øjeblik 
staar enige om et Forslag, har Flertal her i 
Salen. 

Jeg har dog været Medlem af Tinget 
en Del Aar og har stadig hørt Venstre 
hævde, at naar det blot havde Flertal her, 
havde det Flertal uden Hensyn til, paa 
hvilken Maade Vælgerne havde fundet 
Anledning til at spilde deres Stemmer. 
Det har aldrig været Venstres Opfattelse, 
at de spildte Stemmer var betegnende for, 
hvad Valgdagen gav Udtryk for. Men i 
øvrigt maa jeg vist bede det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaard om, hvis han endelig 
vil til at granske, hvorledes det forholder 
sig med de Stemmer, der faldt udenfor de 
store Partier, at granske lidt nærmere, 
hvorledes disse Stemmer faldt. Jeg kan dog 
ikke tro, at det ærede Medlem for Alvor 
regner sig selv de Stemmer, der faldt paa 
det ærede Medlem Hr. Holstein, eller de 
Stemmer, der faldt paa det ærede Medlem 
Hr. Schmidt, til gode. Jeg kan dog ikke 
tro, at det ærede Medlem for Alvor tror, 
at han kan regne sig dem til gode, lige saa 
lidt som Kommunisternes eller de' andre 
Stemmer, der faldt paa Partier, der ingen 
Repræsentation fik. Skal vi altsaa skønne 

over, i hvilken Grad Vælgerflertallet har 
givet Udtryk for noget, saa maa en nærmere 
Undersøgelse finde Sted af, hvad disse Væl- 
gere har ønsket og har ment, og de har i 
hvert Fald hverken ment Guldtold eller 
de Venstreplaner, vi kendte, før vi gik til 
Valg. 

Det ærede Medlem gjorde en Bemærk- 
ning om det betænkelige ved en saadan 
Foranstaltning, som Haandværkets og Indu- 
striens Erhverv ikke havde udtalt sig for. 
Ja, der er jo flere end Haandværkets og 
Industriens Organisationer, der ikke har 
udtalt sig. Grosserer-Societetet har heller 
ikke udtalt sig. Det udtalte sig umiddelbart 
før Valget, og dets Udtalelse gik i høj Grad 
i Retning af de Planer, der nu er Tale om 
at gennemføre. De har ikke udtalt sig, 
efter at Forslag er kommet frem fra Rege- 
ringens Side, lige saa lidt som Industrien 
eller Haandværket har gjort det, og lige 
saa lidt som Arbejderne har gjort det. 
Men det ærede Medlem gaar vel ikke og 
bilder sig ind, at de, der har undladt at 
udtale sig, dermed har tilkendegivet, at 
de er Modstandere af det foreliggende For- 
slag. Jeg har haft Lejlighed til at lære at 
kende ikke blot Stemningen i Arbejder- 
kredse, som jeg er fuldt ud fortrolig med, 
og om hvilken jeg ved, at det, at de ikke 
har udtalt sig, aldeles ikke kan tages til 
Indtægt af Venstre. Men jeg har ogsaa 
haft Lejlighed til at tale med ledende Folk 
indenfor Erhvervslivet, Bankverdenen o.s. v. 
Der foreligger for mig talrige Udtalelser om, 
at man meget vel kan forstaa Ønskeligheden 
af at forhandle ogsaa paa det Grundlag, 
der som Udtryk for Valgdagen nu her 
forhandles paa, og jeg formoder, at denne 
nu meget udbredte Opfattelse i Erhvervs- 
kredse netop er medvirkende til, at der 
ikke er kommet nogen Udtalelse fra de 
Erhvervskredse, som det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaard taler om. 

Der er kommet Udtalelser fra enkelte 
Sider paa et tidligt Stadium af denne Sags 
Behandling, ikke nu, efter at Lovforslaget 
foreligger i ændret Skikkelse, men det er 
muligt, at det ingen Forandring gør. Der 
er kommet Udtalelser fra den ene Side af 
Landbruget, men ikke fra hele Landbruget, 
ingenlunde. Hvad der foreligger af Ud- 
talelser mod Lovforslaget, er i hvert Fald 
ikke saa afgørende, at man af den Grund 
behøver at frygte for Gennemførelsen af 
det foreliggende Lovforslag. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
talte dernæst om Udlandet. Han sagde, 
at overalt i Udlandet har man nu forladt 
disse Veje. Dette er jo kun delvis rigtigt. 


